
   1 

 
 

Dodatek č .1 ke smlouvě č.0451/21-O 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(akce: orchestrální koncert online katedry skladby AMU-HAMU dne 22.4.2021) 

 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

       1. Akademie múzických umění v Praze 
              Veřejná vysoká škola dle z.č. 111/1998 Sb., v platném znění  
           Sídlo: Malostranské nám. 12, 118 00 Praha 1, Česká republika 

jejímž jménem je oprávněn/a činit právní jednání: Ing. Tomáš Langer, Ph.D., kvestor AMU          
 Součást: Hudební a taneční fakulta (HAMU) 
           Adresa: Malostranské nám. 13, 118 00 Praha 1, Česká republika 
           Zastoupená: Prof.Ivan Klánský, děkan HAMU 

IČO: 61384984 
DIČ: CZ61384984 
IČDSAMU: ikwj9fx 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 19-5373180297/0100  
email pro zasílání faktur: marie.kroupova@hamu.cz, eliska.tomaidesova@hamu.cz 
Osoby oprávněné k věcným jednáním: Jiří Vlček, Ilona Sejkorová 
(dále jen „HAMU“) 
 

 
a 

 
 

 
 2. Filharmonie Hradec Králové o.p.s. 

Vedena v OR u Krajského soudu v HK oddíl 0 vložka č.140 
          Právní forma: obecně prospěšná společnost 
  Sídlo: Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 
  Jednající: RNDr. Václav Derner, ředitel 

Osoba oprávněná k věcným jednáním: RNDr. Václav Derner, ředitel, Marcela Jakubská, vedoucí 
uměleckého provozu 

  IČO: 27504247 
  DIČ: CZ27504247  

       plátce DPH, v hlavní činnosti se jedná o plnění osvobozené od DPH dle § 61, pís.e) českého Zákona o DPH 

         Bankovní spojení: KB, č.ú.: 35-7873770217/0100 
          Adresa banky: pobočka KB Hradec Králové 
          Daňový domicil: ČR 
          Telefon: +420 724 614 505       E-mail: jakubska@fhk.cz   
  (dále jen „FHK“) 

 

mailto:marie.kroupova@hamu.cz
mailto:marie.kroupova@hamu.cz__


   2 

 
 
uzavřeli dne 15.4.2021 Smlouvu o provedení orchestrálního koncertu on line katedry skladby AMU-
HAMU“ (dále jen „Smlouva“).  

 
Z důvodu vzniku mimořádných a nepředvídatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli obou 
smluvních stran a na základě vyhlášení mimořádných opatření při epidemii onemocnění Covid-19 
Ministerstvem zdravotnictví ČR na základě zákona č. 94/2021 Sb. a z toho vyplývajících všech omezení 
spočívajících v zákazu pořádání uměleckých a jiných kulturních akcí, v důsledku čehož vznikla bez 
zavinění kterékoliv ze smluvních stran nemožnost splnění závazků z uzavřené smlouvy č. 0451/21. 
Na základě této skutečnosti obě smluvní strany přistoupily k jednání o určení nového termínu pro 
realizaci předmětu smlouvy č.0451/21 za podmínek dohodnutých v tomto 
 
 
 
 

Dodatku č. 1 
 
 
Čl. 1  
 
Zrušuje se v celém rozsahu ustanovení Smlouvy čl. II 

Nahrazuje se novým zněním takto:  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY, MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1. FHK se zavazuje pro HAMU provést prostřednictvím svého orchestrálního tělesa s odbornou péčí 
koncert ze skladeb studentů katedry skladby AMU-HAMU 2021 formou online (dále jen „online 
koncert“). Přesný termín realizace bude upřesněn do tří týdnů od původního data online koncertu. 

 
2. Online koncert se koná v Koncertním sále FHK, na adrese Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 

Králové (dále jen „koncertní sál“). Nahrávání skladeb začíná GZ od 10.00 do 21.00 hod, termín 
konání bude upřesněn v dodatku č.2.  

 
3. HAMU se zavazuje za řádné provedení online koncertu a související činnosti zaplatit FHK sjednanou 

cenu za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 
 

4. Dramaturgie skladeb vychází z potřeb HAMU, která při její tvorbě přihlížela k možnostem FHK. 
Program   nahrávání obě smluvní strany dohodly při jednání dne 22.2.2021. 

 
a) Termíny a časy pro zkoušky v koncertním sále FHK budou stanoveny dohodu obou smluvních 

stran s přihlédnutím k mimořádným epidemickým opatřením v souvislosti s onemocněním 
COVID-19 a časovým termínům FHK, nejpozději však do ukončení akademického roku na 
HAMU 2020/2021, a to formou dodatku č.2 ke Smlouvě. 

  b)  Generální zkouška a online koncert se bude konat v Koncertním sále FHK v Hradci Králové,  
          ve stanoveném termínu od 10.00 hod do 13.00 hod a od 18.00 hod do max. 21.00 hod. Čas 
          na přípravu pódia je rezervován téhož dne od 8.00 hod. 

   
  5. Orchestr bude vystupovat pod názvem Filharmonie Hradec Králové. 

 
 



   3 

Všechna ostatní smluvní ustanovení zůstávají v platnosti a případné termínové údaje dle požadavku 
epidemických opatření budou konkrétně stanoveny v dodatku Smlouvy o termínu realizace předmětu 
smlouvy. 

 
 
X. ZVEŘEJŇOVACÍ DOLOŽKA 

 
1.   Akademie múzických umění v Praze je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen ZoRS). Druhá smluvní strana si je vědoma 
následků této skutečnosti. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede Filharmonie a to do 14 
dnů od jejího uzavření.  

 
2.  Tento dodatek Smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle ZoRS. Obě smluvní 
strany prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. 

 
3.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
 
 
V Praze dne 22.4.2021 V Hradci Králové dne 22.4.2021 
Za HAMU: Za FHK: 
Prof. Ivan Klánský, děkan              RNDr. Václav Derner, ředitel 
AMU - Hudební a taneční fakulta         Filharmonie Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  22.4.2021 
Za AMU: 
Ing. Tomáš Langer, Ph.D., kvestor AMU 
Akademie múzických umění v Praze 
  
 
 
 
 
 


